-​ Personas naturales, representantes de las agrupaciones o colectivos o personas jurídicas 
cuyo representante legal presente alguna inhabilidad por antecedentes de delitos sexuales. 

6.​ Valor y número de cupos en programación a otorgar. 

Se distribuirá una bolsa concursable de $465.000.000 (Cuatrocientos sesenta y cinco millones de 
pesos) para cubrir en total 30 cupos en la programación del Festival Internacional de Artes Vivas 
Bogotá 2026. Este año el FIAV tiene como región invitada a la Región Caribe, por esta razón 10 de 
los 30 cupos a seleccionar serán para agrupaciones del Caribe Colombiano.